

RANTASALMEN KUNNAN KANNANOTTO MAATALOUSYRITTÄJIEN
ELÄKELAITOS MELAN TIEDUSTELUUN PAIKALLISYKSIKÖIDEN
VÄHENTÄMISESTÄ JA TOIMIALUEIDEN LAAJENTAMISESTA

39/14.03/2020

KHALL § 33

(Valmistelijat maaseutupäällikkö Sirpa Leväinen ja kunnanjohtaja Kristiina Järvenpää, puh. 040-501 9831)

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (myöh. Mela) on lähettänyt 16.12.2019 lomituksen toimeksiantosopimuksen tehneille kunnille lomituksen paikallisyksikkörakenteen kehittämistä koskevan kirjeen. Kirje on jatkoa kesällä 2019 tehdylle kyselylle, jossa paikallisyksiköiltä pyydettiin kannanottoa paikallisyksiköiden alueiden laajentamiseen. Taustalla on vaikuttanut tieto lomituspäiväpalveluihin oikeutettujen karjatalousyrittäjien määrän voimakkaasta vähenemisestä ja tarve vastata tähän haasteeseen paikallisyksiköiden kokoa kasvattamalla. Rantasalmen yhteislautakunta vastasi kyselyyn 14.8.2019 ja totesi, että Rantasalmen paikallisyksiköllä ei ole tarvetta laajentaa nykyistä toiminta-alueita, mutta mikäli alueita myöhemmin laajennetaan, on Rantasalmen yksikkö kiinnostunut toimimaan hallinnoivana tahona ja yhdistymään muiden Etelä-Savon yksiköiden kanssa.

Joulukuussa lähetetyssä kirjeessä Mela on todennut, että pääosa (34/39) kunnista ilmoitti olevansa halukas laajentamaan toiminta-alueitaan. Kuntien vastauksissa oli arvioitu laajentamisen tuovan mukaan useita positiivisia asioita kuten paremmat resurssit hallintoon (mm. sijaisuusjärjestelyihin), koulutukseen ja kehittämiseen.

Laadukkaan lomitustoiminnan turvaamiseksi Mela on asettanut nyt tavoitteekseen suunnitella vuoden 2020 aikana tulevien lomitusalueiden rakenne niin, että kukin paikallisyksikkö tuottaa keskimäärin 40 000 – 50 000 lomituspäivää vuodessa. Vähimmäisvaatimuksesta voidaan erityisyyistä poiketa ja toisaalta yksiköt voivat olla myös huomattavasti tätä suurempia. Vuoden 2020 arvioidulla lomituspäivillä tämä tarkoittaisi koko maahan korkeintaan 12 - 15 paikallisyksikköä (nykyisin 41).

Koska Mela haluaa huomioida kuntien näkemykset tarkoituksenmukaisten alueiden muodostamisessa, on Mela kirjeessään pyytänyt kuntia esittämään ehdotuksiaan Melalle 31.1.2020 mennessä. (Myöhemmin vastausaikaa on jatkettu 7.2.2020 asti.) Ehdotuksessa tulee huo-

mioida laajenevalle yksikölle asetettu lomituspäivien minimimäärä. Mela toivoo paikallisyksiköiden välille yhteistyötä jo suunnitteluvaiheessa.

Juvan, Rantasalmen ja Sulkavan yhteisessä valtuustoseminaarissa 27.1.2020 Rantasalmella käsiteltiin lomituspalvelujen toiminta-alueen laajentamispyyntöä lyhyesti. Lomituspäällikkö on 28.1.2020 todennut, ettei pidä yhteislautakunnan kokoontumista tässä vaiheessa tarpeellisena, vaan kannattaisi odottaa STM:n esitystä asiassa. Lomituspäällikön näkemyksen tiedoksi saatuaan on Juvan kunta päättänyt käsitellä asiaa Juvan kunnanhallituksessa ja mahdollisesti antaa lausunnon omasta puolestaan. Vaikka maaseutulautakunta ei ole ottanut asiaa käsitellynsä, on Rantasalmen kunnanhallituksen myös syytä lausua asiasta.

Oheismateriaali; Melan kirja 16.12.2019

Yksistään Etelä-Savon lomituspäivillä ei pystytä täyttämään Melan asettamaa vähimmäismäärää. Laajemman alueen suunnittelua varten maaseutupäällikkö on laatinut kartan nykyisistä Rantasalmen paikallisyksikköä ympäröivistä yksiköistä. Karttaan on merkitty Melan arvio kunkin paikallisyksikön lomituspäivistä vuonna 2020.

Liite nro 16

Tärkeää on, että alueiden mahdollisesti laajentuessa palvelut turvataan myös tällä alueella kustannustehokkaasti ja laadukkaasti. Lomituskulut korvataan kokonaan valtion varoista Melan toimesta. Järjestelmän hallintointiin saadaan erikseen hallintorahaa.

Kunnanjohtaja:

Rantasalmen kunta ilmoittaa Melalle olevansa valmis jatkamaan sekä laajentamaan hallinnoijana vähintään nykyisten Mikkelin, Rantasalmen ja Parikkalan lomitussyksiköiden muodostamalla kokonaisuudella täydennettynä siten, että alue täyttää Melan vähintään 40.000 lomituspäivän vaatimuksen.

Rantasalmi on toiminut isäntäkuntana vuodesta 2007 ja hoitanut hallinnon laadukkaasti ja kustannustehokkaasti. Uudistuksessa on huomioitava palvelun saatavuus, henkilöstön koulutus ja osaaminen sekä isompaan kokonaisuuteen mahdollisesti siirryttäessä hallinnon hajauttaminen.

Rantasalmen kunta on valmis aloittamaan neuvottelut vaaditun kokoisuuden yksikön muodostamiseksi.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Pöytäkirjaan merkittiin, että asiantuntijoina ennen keskustelua ja päätöksentekoa kuultiin maaseutupäällikkö Sirpa Leväistä ja lomituspäällikkö Harri Tillmania.
